Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 01 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   KARLA REGINA LAVRATTI, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 2.725.625,19 (Dois milhões, setecentos e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais

e dezenove centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 02 de Janeiro de 2012.

KARLA REGINA LAVRATTI

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA SMPF/DPO Nº 01/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

020101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
20.294,00

20.294,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
5.294,00

5.294,00

      339036 100
5.294,00

-

      339039 100
-

5.294,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
15.000,00

15.000,00

      339036 100
15.000,00

-

      339039 100
-

15.000,00

040101 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO             180.000,00              180.000,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis             180.000,00              180.000,00

      339036 100
180.000,00

-

      339039 100
-

180.000,00

060101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
341,13

341,13

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
341,13

341,13

      339030 100
-

341,13

      339092 100
341,13

-

060202 - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CUIABÁ             180.000,00              180.000,00

   2004 - -              180.000,00              180.000,00

      319004 100
-

180.000,00

      319011 100
180.000,00

-

070101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
67.000,00

67.000,00

   2125 - Gestão da Arrecadação Tributária
67.000,00

67.000,00

      339035 100
67.000,00

-

      339039 100
-

67.000,00

090601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             145.431,85              145.431,85

   2043 - Dinamizar a Manutenção dos Serviços Administraticos Gerais
1.170,00

1.170,00

      339035 100
-

1.170,00

      339092 100
1.170,00

-

   2056 - Repasses Financeiros para as Creches Filantrópicas Conveniadas
44.261,85

44.261,85

      335043 100
-

44.261,85

      335092 100
44.261,85

-

   2057 - Implementar as Ações do Pró-jovem             100.000,00              100.000,00

      319004 208
-

100.000,00

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

      319013 208
100.000,00

-

100101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
1.625.000,00

1.625.000,00

   1000 - Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas             166.000,00              166.000,00

      449051 100
-

11.000,00

130
-

155.000,00

      449092 100
11.000,00

-

130
155.000,00

-

   1001 - Manutenção do Sistema Viário Urbano e Rural
1.056.000,00

1.056.000,00

      339039 100
-

1.056.000,00

      339092 100
1.056.000,00

-

   2023 - Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos             103.000,00              103.000,00

      339039 100
-

103.000,00

      339092 100
103.000,00

-

   2156 - Manutenção de Veículos, Máquinas e Equipamentos Operacionais             300.000,00              300.000,00

      339030 100
-

300.000,00

      339039 100
300.000,00

-

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

60.000,00

60.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
60.000,00

60.000,00

      339036 100
60.000,00

-

      339039 100
-

60.000,00

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA             175.760,00              175.760,00

   2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais             175.760,00              175.760,00

      339031 100
119.000,00

-

      339039 100
-

175.760,00

      339092 100
56.760,00

-

130101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

24.000,00

24.000,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
24.000,00

24.000,00

      339036 100
24.000,00

-

      339039 100
-

24.000,00

170101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO             216.735,24              216.735,24

   2009 - Divulgação Institucional             216.735,24              216.735,24

      339039 100
-

216.735,24

      339092 100
216.735,24

-

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
1.077,76

1.077,76

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

1.077,76  1.077,76

      339039 100
-

1.077,76

      339092 100
1.077,76

-

210101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E ASSUNTOS
FUNDIÁRIO

1.425,21

1.425,21

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
1.425,21

1.425,21

      339030 100
-

1.425,21

      339092 100
1.425,21

-

210602 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
4.000,00

4.000,00

   2153 - -
4.000,00

4.000,00

      339030 240
-

4.000,00

      339039 240
4.000,00

-

240101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS EM
BRASÍLIA

4.560,00

4.560,00

   2002 - -
4.560,00

4.560,00

      339036 100
4.560,00

-

      339039 100
-

4.560,00

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO

20.000,00

20.000,00

   2157 - Executar as Acoes de Gestao do Patrimonio Publico Municipal
20.000,00

20.000,00

      339036 100
20.000,00

-

      339039 100
-

20.000,00

Total
2.725.625,19

2.725.625,19